
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

SYSTEM MECHANIC 6

Opravář pro Windows
PLNÁ VERZE
Optimalizace, vyčištění i speciální nastavení 
počítače – to vše je pro tento špičkový tunin-

gový program hračkou. Tento 
nástroj přinese vašemu stroji 
zrychlení a zvýšení stability.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace
r Popis na  S36

BURNAWARE HOME EDITION

Vypalovací univerzál
PLNÁ VERZE
Kvalitní převod filmů nebo jejich částí. Pro-
gram zvládne formáty AVI, MPEG, WMV, ASF, 

MOV a RM včetně příslušného 
nastavení kvality obrazové 
a zvukové stopy.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace
r Popis na  S42

KASPERSKY IS 7.0

Komplexní zabezpečení
ŠESTIMĚSÍČNÍ VERZE
Komplexní bezpečnostní řešení v sobě kom-

binuje antivir, firewall, anti-
spyware, antispam, ochranu 
proti pishingu a proaktivní 
kontrolu podezřelých aplikací.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

ZÁCHRANNÉ CD 2008

Cédéčko první pomoci
PLNÁ VERZE
Oprava nabouraného PC nikdy nebyla snad-
nější. Tento záchranný disk obsahuje 

nástroje k odvirování počíta-
če, obnově ztracené partition 
i otestování komponent. 
r Win XP
r Bez registrace
r Popis na  S46

DVD INDEX

Rychlé vyhledávání 
programů na Chip DVD
V menu Chip DVD najdete nové tlačítko DVD 
index. Má za úkol usnadnit vyhledávání 

programů, o kterých se 
píše v návodech a tes-
tech v tištěném Chipu. 
DVD index najdete 
u každého článku se 
seznamem programů.

DAMN, PUPPY A PARTED

MiniLinux
PLNÉ VERZE
Co mají společného Damn Small Linux 4.3, 

Puppy Linux 4.0 a Parted 
Magic 2.2? Jde o minimalistické 
distribuce Linuxu, ovšem se 
všemi důležitými aplikacemi.
r Linux
r Bez registrace

PHOTO OPTIMIZER 1.2

Automaticky lepší fotky
PLNÁ VERZE
Program umí jedním kliknutím myši automa-
ticky odstranit vady digitálních fotografií 

a celých fotoalb úpravou jasu, 
kontrastu, vyvážení barev 
i ostrosti.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S40

TRASY PRO CYKLISTY V ČR

120 cyklovýletů s mapou
PLNÁ VERZE
Toto CD obsahuje 120 ověřených výletů 
v celkové délce 4885 km. Ke každému je 

možné si vytisknout kvalitní 
mapu s význačnými body 
a itinerářem cesty.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S40

SAFE´N´SEC PERSONAL 2.5

Nový způsob ochrany PC
ŠESTIMĚSÍČNÍ VERZE
Program slouží k netradičnímu zabezpečení 

dat před útoky škodlivého 
softwaru. Chrání vybrané 
soubory před jakoukoliv 
manipulací nedůvěryhodnými 
programy.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

DVD PŘÍLOHA 

34 07/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 34034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   34 11.6.2008 16:57:5811.6.2008   16:57:58



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 7/08
PLATO VIDEO CONVERTER

Převody filmů
PLNÁ VERZE
Kvalitní převod filmů nebo jejich částí. Program 

zvládne formáty AVI, MPEG, 
WMV, ASF, MOV a RM včetně 
příslušného nastavení kvality 
obrazové a zvukové stopy.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace

AVG SECURITY CHIP EDITION 8.0

Bezpečně na PC i internetu
KONTINUÁLNÍ LICENCE
Nové AVG přináší řadu inovací v zabezpečení 

počítače před škodlivým soft-
warem a útoky z internetu – 
nainstalujte si kompletní ochra-
nu díky plné verzi z Chipu.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

ANGLIČTINA EXPRESS

Anglicky expresně
30DENNÍ VERZE
Speciální verze elektronické učebnice angličti-

ny, vhodná pro začátečníky, 
tzv. falešné začátečníky nebo 
pro ty, kteří si chtějí své vědo-
mosti jen osvěžit.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

TESTOVACÍ VIDEODISK

Nastavení domácího kina
PLNÁ VERZE
Vypalte si náš testovací filmový disk DVD 

Video a jeho pomocí nastavíte 
jas, kontrast, barvy, ostrost 
a prostorový zvuk svého 
domácího kina.
r DVD Video
r Popis na  S102

VIRTUAL PC 2007 SP1

Počítač v počítači
PLNÁ VERZE
Chcete-li provozovat více různých operačních 

systémů na jednom počítači 
tak, aby mezi nimi nedocházelo 
ke konfliktům, je třeba použít 
software pro vytváření virtuál-
ních strojů.
r Win XP/Vista
r Bez registrace

XP SERVICE PACK 3

Aktualizace XP
PLNÁ VERZE
Microsoft uvolnil do distribuce opravný balík 

pro starší Windows XP. Z velké 
části obsahuje jen souhrn již 
zveřejněných oprav. Na Chip 
DVD najdete českou verzi.
r Win XP
r Popis na  S122

HOŘÍCÍ PEKLO

Film pro DVD přehrávače
Kdykoli začnou hořet stavby, závisejí lidské životy 
jen na technických možnostech a odvaze hasičů 
a záchranářů. Požáry mrakodrapů bývají smrtící 
pastí i přes nejdokonalejší bezpečnostní opatření. 
Hlavní zbraní v souboji se zuřícími plameny je 
kolektivní duch hasičů samotných. 

PRŮVODCE SCHMAP

V Evropě se neztratíte
PLNÁ VERZE
Chystáte-li se na cestu do zahraničí, měli byste 

se vybavit potřebným průvod-
cem. Chip vám jeden takový 
přináší v interaktivní elektro-
nické podobě pro PC.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

MOJE ZAHRADA – 3D

Architekt vaší zahrady
PLNÁ VERZE
Počítač používáte k ledasčemu, tak proč jej 

nevyužít k návrhu zahrady? 
Vyzkoušejte tento program 
a ušetříte za architekta, který 
vaše představy stejně nesplní.
r Bez registrace
r Popis na  S42

PLNÉ VERZE
System Mechanic 6
Záchranné CD 2008
Photo Optimizer 1.2
BurnAware Home Edition
Trasy pro cyklisty ČR
Průvodce Schmap
Moje zahrada – 3D
Testovací videodisk
Kaspersky IS 7.0
MS Virtual PC 2007 SP1
Safe‘n‘Sec Personal 2.5
UnInstaller Platinum 2
StartUp Tuner 2
Plato Video Converter
AVG Chip Edition 8.0
MOBILedit! 2.7
COMODO Security
Bezpečnost od PC Tools
TESTY A PRAXE
LM Angličtina EXPRESS
SP3 XP Chip
Windows XP SP3
nLite 1.4.5 Final
Windows Media Player 11
Internet Explorer 7 CZ
Čistá Windows
Ashampoo StartUp Tuner 
Spybot Search & Destroy
NTRegOpt
VLC media player 0.8.6f
HDCleaner 2.365
UpdateStar
Ccleaner 2.07.575
Gimp Portable 2.4.5
Thunderbird Portable
Foxit Reader 2.3
Revo Uninstaller 1.60
Opcion Font Viewer 1.1.1
JKdefrag 3.34
QuickTime Alternative
Real Alternative 1.80
Odblokování virů
Spybot Search & Destroy
Spamihilator 0.9.9.41
McAfee SiteAdvisor IE
Ad-Aware 2007 7.0.2.7
NoScript 1.1.4.5
Thunderbird 2.0.0.14
Odinstalátory
Revo Uninstaller 1.60
Cleaning Suite 1.1
Ccleaner 2.07.575
NirSoft MyUninstaller 1.40
Safarp 0.5
UNDOReg 1.46
Absolute Uninstaller 2.5
Navigace
map&guide base 1.2.8.0
Google Earth 4.3
Tipy a triky
K-Lite Codec 3.9.0 Full
Opera Stay Secure

Zpracování audia
Audacity 1.3.5 Beta
Cdex 1.70 (Beta 2)
Audio Editor X 1.4.0
Audiograbber 1.83
Exact Audio Copy 0.99
MPTrim 2.13
CD Ripper a MP3 Encoder
LAME MP3 Encoder
Firefox
Firefox 2.0.0.14 CZ
Firefox rozšíření
SOFTWARE
3GP
Acala 3GP Movies 2.4.4
Flash to 3GP Converter 1.0
MobileVideo For 3GP 1.0
Na dovolenou
ĐŘječnik 0.9
Weather Watcher 5.6.26
Mazání duplicit
Dup Detector 3.20
Duplicate Cleaner 1.0
jwDuplFiles 1.6
WinDeDup 3.5
Kalkulátory
EMCalc 3.6
Hanz Calculator 1.5
Math Studio 1.5
Krátké testy Chipu
Acronis Snap Deploy 3.0
Alertsec Xpress
AVS DVD Player 2.4.3
Flock 1.1.4
ISO Maker 1.0.0.0
MEO Encryption Software
OpenOffice.org 3.0 Beta
Wink 2.0
WorldWide Telescope
Free & open-source
Sweepi 5.4
K9 1.28
Areca Backup 6.0.7
Ren‘Py 6.6.2
IsoPuzzle 1.7 beta
Reble 1.0.92
SpywareBlaster 4.0
synfigstudio 0.61.08
Cspace 1.2.7
Free Video Dub 1.4.1.2
Slevy SW.cz, Slunečnice
Linux, PDA, Mac OS
SERVIS
Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update
Windows, MS Office, Nero
CHIP PLUS
DVD film: Hořící peklo
Redakce a kontakty
Chip 6/08 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  07/2008  

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 35034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   35 11.6.2008 16:58:1511.6.2008   16:58:15



Pomocí plné verze progra-

mu System Mechanic zjis-

títe, v jakém stavu je 

z hlediska výkonu i zabezpeče-

ní váš počítač. Velmi snadno 

dokážete vyčistit registr ope-

račního systému od nepotřeb-

ných a pokažených záznamů, 

vymazat z disků nepotřebná 

data i najít a zlikvidovat škod-

livý software. Ke zrychlení 

vašeho počítače slouží funkce 

pro optimalizaci síťového při-

pojení, defragmentaci disků, 

zrychlení startu počítače 

i vyčištění operační paměti. 

System Mechanic nezapomíná 

ani na zabezpečení, umí napří-

klad bezpečně zlikvidovat 

nepotřebná data, odstranit 

pozůstatky po surfování na 

internetu nebo zalepit bezpeč-

nostní díry v operačním systé-

mu. Celkem nabízí System 

Mechanic desítky různých 

funkcí, které jsou ovšem díky 

připraveným průvodcům vel-

mi snadno použitelné i pro 

méně zkušené uživatele. Pro-

vedené změny v systému lze 

navíc snadno vrátit zpět.

Plná verze nástroje System 

Mechanic 6 z Chip DVD 

pomůže vašemu počítači 

udržet se v bezvadné kondici 

pro další desítky kilometrů. 

Pro získání potřebného regis-

tračního čísla stačí jen vyplnit 

dotazník na webu a pak vám 

již bude System Mechanic 

sloužit bez omezení. 

Instalace a registrace
Během instalace programu 

System Mechanic zvolte 

v nabídce výběru modu insta-

lace (Select Installation Mode) 

třetí možnost, tedy vložení 

sériového čísla po instalaci 

programu. Potřebné číslo 

a identifikátor uživatele zís-

káte pomocí on-line registra-

ce. Internetovou adresu 

najdete na Chip DVD. Po klik-

nutí na tlačítko Continue 

pokračujte kliknutím na Secu-

re Checkout. V otevřeném for-

muláři vyplňte jméno, pří-

jmení, adresu, město, PSČ 

a stát, mezi povinné položky 

patří i telefon a e-mail. Po 

odeslání vyplněného formu-

láře potvrďte ještě 

způsob doručení 

registračních úda-

jů (e-mailem na 

zadanou adresu) 

a poté už jen 

potvrďte takto 

vytvořenou (samo-

zřejmě bezplatnou) 

objednávku. Během 

okamžiku dorazí 

do vaší schránky 

zpráva s potřebnými údaji. Ty 

vložte do příslušného okna 

během instalace programu 

System Mechanic. Během dal-

ších kroků instalace budete 

ještě dotazováni na typ inter-

netového připojení a vytvoře-

ní ikon programu. Po dokon-

čení instalace a spuštění pro-

gramu můžete začít s čiště-

ním a laděním počítače. 

Zkontroluje budíky 
a kontrolky
Hned pro spuštění provede 

System Mechanic kontrolu 

aktuálního stavu počítače 

a v efektní grafice „tachomet-

rů“ a barevných „kontrolek“ 

ukáže, jak si váš počítač stojí 

co do optimalizace výkonu 

a spolehlivosti zabezpečení. 

U jednotlivých problémových 

oblastí je uživateli rovnou 

nabízen odkaz na podrobnější 

informace a související funkce 

pro vyladění počítače. V hlav-

ním okně programu zároveň 

najdete rychlé odkazy na nej-

častěji používané funkce 

(vyčištění počítače, zrychlení 

jeho funkce, optimalizace 

zabezpečení a oprava poškoze-

ní). Jestliže při optimalizaci 

počítače postupujete raději 

samostatně, pomocí jednotli-

vých funkcí, máte k dispozici 

hned celou řadu nástrojů, roz-

tříděných do několika skupin.

Optimalizujte, co se dá
Funkce z nabídky optimaliza-

ce zahrnují nástroj na zrych-

lené internetové připojení, 

defragmentaci pevných disků 

počítače pro snížení přístupo-

vé doby k datům, defragmen-

taci a uvolnění operační 

paměti, optimalizaci progra-

mů, procesů a služeb spouště-

ných se startem počítače, 

změnu velkého množství 

Opravář 
pro Windows 
PLNÁ VERZE Optimalizace, vyčistění i speciální nastavení počítače – to 
vše je pro špičkový tuningový program System Mechanic 6 hračkou. 
Tento nástroj přinese vašemu stroji zrychlení a zvýšení stability.

Mechanikovi pomocníci:  
Pomocí připravených 
průvodců mohou svůj 
počítač opravovat a opti-
malizovat i méně zkušení 
uživatelé.

Skrytá nastavení Windows:  
System Mechanic pomáhá 

nejen s optimalizací výkonu, 
ale nabízí také úpravu jinak 

nedostupných nastavení ope-
račního systému.

Kontrola stavu:  System 
Mechanic provádí při 
každém spuštění rychlou 
analýzu počítače a zobrazí 
stav zabezpečení, výkonu 
a dalších oblastí.

DVD PŘÍLOHA 

36 07/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 36034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   36 11.6.2008 16:58:3311.6.2008   16:58:33



PLACENÁ INZERCE



standardně nedostupných 

nastavení vlastností operač-

ního systému Windows, sprá-

vu běžících procesů a služeb 

a, možná trochu nesouvisejí-

cí, nástroj na blokování vyska-

kovacích oken v interneto-

vých prohlížečích. Většina 

funkcí nabízí automatickou 

optimalizaci, často s možnos-

tí uživatelských nastavení 

parametrů funkce, značný 

prostor pro volby uživatele 

obsahuje nabídka nastavení 

skrytých vlastností Windows 

(System Customizer).

Očista počítače
Pro správný chod počítače 

i zvýšení jeho zabezpečení 

slouží funkce z nabídky Clean. 

Odstranění starých a nepo-

třebných dat uvolní nejen mís-

to na disku, ale má také vliv na 

rychlost počítače. Nepotřebné 

soubory lze odstranit buďto 

trvale, nebo je lze  přemístit do 

koše. Uživatel si může také 

nastavit důkladnost analýzy. 

Přímo pomocí funkce progra-

mu System Mechanic lze také 

odstranit nepoužívané aplika-

ce a nástroje, včetně těch, kte-

ré ve standardní nabídce ovlá-

dacího panelu Windows pro 

odstranění programů nena-

jdete. Pro zvýšení bezpečnosti 

vašich dat má také zásadní 

význam funkce na odstranění 

všech pozůstatků po surfování 

po internetu (dočasné soubo-

ry, navštívené adresy, cookies 

atd.). Zároveň je možné smazat 

historii naposledy otevřených 

dokumentů a dalších souborů 

v různých aplikacích. Poslední 

funkce z této skupiny nabízí 

vyhledání a odstranění dupli-

citních souborů, včetně mož-

nosti nastavení konkrétních 

typů souborů pro vyhledání 

a likvidaci.

Pořádek v registru a oprava 
disků
Také následující skupina funk-

cí, nazvaná Repair, slouží pro 

úklid v počítači – konkrétně 

vyhledání a opravu či odstra-

nění nepotřebných a nefunkč-

ních záznamů v registru ope-

račního systému, odhalení 

a likvidaci špehovacího či 

jinak nebezpečného softwaru 

(spywaru, adwaru, keyloggerů 

atd.) s možností aktualizace 

databáze škodlivého kódu. 

Značný význam mohou mít 

také funkce pro opravu dat na 

pevných discích, obnovu 

a záchranu diskových oddílů, 

opravu poškozených bootsek-

torů, kvůli kterým nemůže 

počítač nastartovat, nebo 

vytvoření záchranné diskety 

(USB flash disky nejsou touto 

funkcí podporovány) pro nou-

zové spuštění havarovaného 

operačního systému. Čtvrtá 

funkce z této nabídky automa-

ticky opraví nebo odstraní 

neplatné zástupce z pracovní 

plochy i menu Start.

Bezpečnostní technik
System Mechanic má pod kon-

trolou zabezpečení počítače 

před hrozbami z internetu. 

V nabídce programu, označe-

né jako Protect, najdete přede-

vším funkci pro vyhledání 

a uzavření bezpečnostních děr 

v operačním systému, nástroj 

na kontrolu aplikací a procesů 

spouštěných se startem počí-

tače a ochranu internetového 

prohlížeče před viry a dalším 

nebezpečným softwarem. Jest-

liže často testujete na počítači 

různé aplikace, jistě vám při-

jde vhod nástroj pro uložení 

aktuální konfigurace počítače 

a sledování změn provede-

ných v souborech a nastavení 

počítače při instalaci nového 

programu. Je pak mnohem 

snazší odstranit již nepotřeb-

ný program se všemi pozů-

statky. System Mechanic 

zvládne rovněž trvalé a neob-

novitelné odstranění nepo-

třebných dat pomocí několi-

kanásobného přepsání.

Rozdejte úkoly
Prakticky všechny optimali-

zační a čisticí úlohy, které Sys-

tem Mechanic nabízí, je mož-

né nastavit na automatické 

spouštění podle časového plá-

nu. Některé procesy jsou 

náročnější na výkon počítače, 

proto doporučujeme nastave-

ní jejich provádění na dobu, 

kdy s počítačem obvykle 

nepracujete. Pak stačí jen 

nechat počítač spuštěný, a Sys-

tem Mechanic se sám postará 

o jeho pravidelnou údržbu. 

Funkci pro nastavení časového 

plánu údržby počítače najdete 

v nabídce Maintain, společně 

s funkcemi pro analýzu hard-

warového vybavení počítače, 

stahování aktualizací a návrat 

změn v počítači, provedených 

nástroji programu System 

Mechanic. Z této skupiny funk-

cí jistě stojí za zmínku ještě 

nástroj na přenesení instalace 

kteréhokoliv programu na jiný 

disk nebo jen do jiné složky na 

stejném pevném disku. Pro-

gram je přenesen se všemi 

nastaveními a vlastnostmi. 

Tuto funkci oceníte například 

při instalaci nového disku do 

počítače, na který můžete bez-

pečně přenést instalace 

potřebných aplikací.

Zdatný údržbář
System Mechanic patří beze-

sporu mezi nejlepší a funkce-

mi nejlépe vybavené nástroje 

na čištění a optimalizaci výko-

nu počítačů. Díky plné verzi 

tohoto programu na Chip 

DVD  můžete velmi snadno 

udržovat svůj počítač v kondi-

ci pomocí automatické opti-

malizace nebo manuálním 

použitím bohaté nabídky 

nástrojů. Uživatelům, kteří se 

obávají uživatelského rozhraní 

v angličtině, můžeme dopo-

ručit podobně vybavenou 

aplikaci TuneUp Utilities 

2007 s českým překladem, 

dostupnou v plné verzi na 

dubnovém Chip DVD.

r Win 9x/2k/XP
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 8. 2008)
r www.iolo.com

  50% SLEVA 
na System Mechanic 7 Pro
Nejnovější verze aplikace obsa-
huje nástroje pro obnovu odstra-
něných souborů a e-mailů, funk-
ce pro obrazy pevných disků, 
firewall, antivir a antispam. Ve 
speciální akci vyjde program na 
805 Kč. Připojte se prostřednic-
tvím internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon SWsm5PZ.

Bezpečnostní inspekce:  Užitečnou funkcí programu je 
také odhalení a zajištění bezpečnostních děr operačního 
systému.

Bezpečný transfer:  Nástroj zvládne 
kompletní přemístění instalace 
a všech nastavení.

DVD PŘÍLOHA 

38 07/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 38034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   38 11.6.2008 16:58:4411.6.2008   16:58:44



PLACENÁ INZERCE



Ne každá fotka se vždy 

vydaří tak, jak si fotograf 

představuje. Digitální 

fotografie mají ovšem tu výho-

du, že je možné je snadno 

upravovat v počítači. Právě 

k tomu slouží Photo Optimizer 

z Chip DVD. Program umí jed-

ním kliknutím automaticky 

odstranit vady digitálních 

fotografií úpravou jasu, kon-

trastu, vyvážení barev i ostros-

ti. Upravovat lze jak jednotlivé 

fotografie, tak i více snímků 

z jedné složky. Při úpravách 

fotografií se vždy uchovává 

i originální snímek pro poz-

dější použití. Jako doplňková 

funkce se nabízí ještě otáčení 

snímků, rovněž s uchováním 

originálu. Photo Optimizer 

pracuje se snímky ve formá-

tech JPG, BMP a PNG. 

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 8. 2008)
r www. ashampoo.com

Automaticky 
lepší fotky 
PLNÁ VERZE Program Photo Optimizer umí jedním kliknutím myší 
automaticky odstranit vady digitálních fotografií a celých fotoalb 
úpravou jasu, kontrastu, vyvážení barev i ostrosti.

Kdo by si ve chvílích volna 

rád nevyjel někam na 

výlet? Čas prázdnin 

a dovolených k tomu přímo 

vybízí. V dnešní době je hodně 

těch, kteří rádi vyráží na výlety 

na kole (i když se předtím do 

příslušné lokality přiblížili tře-

ba autem nebo vlakem). Výlet 

na kole umožní intenzivněji 

poznávat prostředí, krajinu, 

historii a další turistické zají-

mavosti. Na cyklisty v mnoha 

směrech pamatují i ti, kteří těží 

z turistického ruchu, a nabídky 

kvalitních cyklotras rostou jako 

houby po dešti.

Interaktivní průvodce Nej-

krásnější trasy pro cyklisty ČR 

přibližuje 18 lokalit – od Ašska 

po Beskydy, od Šumavy po 

Jeseníky. Ke každé z předsta-

vovaných lokalit je dostupná 

její mapa a základní textová 

charakteristika. Dále si 

můžete vybrat z nabídky cyk-

lotras jednotlivých oblastí 

(celkem je připraveno 120 tras 

v celkové délce 4 885 km). 

Můžete se seznámit se zají-

mavostmi trasy, s její délkou 

a obtížností, a především si 

můžete prohlédnout řadu 

fotografií, přibližujících lépe 

než text nejzajímavější zasta-

vení. Pokud se vám nechce 

klikat na ikonu pro pokračo-

vání, můžete si spustit auto-

matické prohlížení trasy.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace
r www.mavlast.cz

120 cyklovýletů 
s mapou
PLNÁ VERZE CD Nejkrásnější trasy pro cyklisty ČR obsahuje více 
než stovku ověřených výletů. Ke každému je možné si vytisknout 
kvalitní mapu s význačnými body a itinerářem cesty.

Na jedno kliknutí:  
Opravu vad provede Photo Optimizer 
po kliknutí na tlačítko Optimalizovat. 
Dobře si poradí i s vadami snímku 
způsobenými například ostrým slu-
nečním světlem.

Nádherné fotografie:  
Ke každé cyklotrase jsou připra-
veny fotografie nejzajímavějších 
pohledů, které se cyklistům při pro-
jížďce mohou naskytnout.

  20% SLEVA 
na Photo Optimizer 2
S novou verzí Photo Optimi-
zeru získáte možnost přímého 
stahování fotek z digitálních 
fotoaparátů a možnost vícená-
sobného použití automatické 
optimalizace. Ve speciální akci 
vyjde tato verze na 244 Kč. 
Připojte se prostřednictvím 
internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použij-
te kupon SWpmZC2.

DVD PŘÍLOHA 

40 07/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 40034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   40 11.6.2008 16:58:5911.6.2008   16:58:59



PLACENÁ INZERCE



Plná verze vypalovacího 

programu BurnAware 

Home Edition 1.2.9 z Chip 

DVD vám dobře poslouží při 

vypalování CD, DVD i moder-

ních Blu-ray disků. BurnAware 

vypaluje data, ISO obrazy dis-

ků, filmová DVD ze souborů 

v příslušném formátu i hudeb-

ní CD ze souborů ve formátech 

WAV, MP3 a WMA. Mezi pokro-

čilými funkcemi najdete napří-

klad vypalování bootovacích 

disků, zápis CD-Textu na 

hudební CD, automatickou 

kontrolu vypáleného obsahu 

i vytváření disků s více sekce-

mi. Samozřejmě nechybí ani 

funkce pro mazání přepisova-

telných médií. Jednou z výhod 

programu je také jeho snadné 

a přehledné ovládání, se kte-

rým si jistě poradí i méně zku-

šený uživatel. 

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 8. 2008)
r www.glorylogic.com

Vypalovací 
univerzál 
PLNÁ VERZE Na vypalovací úlohy s disky CD, DVD a Blu-ray včet-
ně práce s hudbou, videem nebo s obrazy disků si nemusíte nutně 
pořizovat drahý vypalovací program. Zkuste BurnAware.

Program „Moje zahrada 3D“ 

je mimořádným zdrojem 

inspirace pro všechny 

zahradníky. Představuje vyni-

kající způsob objevování, jak se 

vedle sebe vyjímají různé styly 

i typy osazování zahrad a jaký 

mají vliv na prostor i konečný 

charakter zahrady. Jelikož na 

obrazovce počítače vidíte, jak 

se vaše nápady realizují, 

dokážete se vyhnout mnoha 

záludnostem, s nimiž se obvyk-

le setkáte, postupujete-li meto-

dou pokusů a omylů, která je 

mimochodem i finančně 

náročná. Můžete si vyzkoušet 

nepřeberné množství možnos-

tí. Pohrávejte si se svými nápa-

dy, až najdete takové řešení, 

které se vám opravdu líbí. 

Pokud něco nevypadá tak, jak 

by mělo, jednoduše předmět 

uchopte a někam jej přemístě-

te. Tento způsob tvorby je 

opravdu jednoduchý a zároveň 

i zábavný. V malé chvíli 

dokážete vytvořit detailní 

nákres takové zahrady, jakou 

jste si vždy přáli mít. Na Chip 

DVD najdete společně s insta-

lačními daty i rozsáhlý český 

manuál v PDF. 

r Win 9x/2k/XP
r Bez registrace
r www.rgmt.cz

Architekt 
vaší zahrady

PLNÁ VERZE Počítač používáte k ledasčemu, tak proč jej nevyužít 
k návrhu zahrady? Vyzkoušejte program Moje zahrada – 3D a ušetříte 
za architekta, který vaše představy stejně nesplní.

Zobrazení 3D:  
Díky prostorovému zobrazení hned 
uvidíte, jak bude zahrada vypadat 
v konkrétním měsíci.

Funkce vypalování:  
Běžné funkce pro vypalování nabízí 
BurnAware v přehledném uživatel-

ském rozhraní. Ve výčtu nechybí ani 
vypalování filmových DVD.

  25% SLEVA 
na BurnAware Pro 2.0
S novou verzí BurnAware Pro-
fessional lze pracovat s více 
vypalovacími mechanikami 
včetně paralelního mazání pře-
pisovatelných disků. Ve speci-
ální akci vyjde tato verze na 
734 Kč. Připojte se prostřed-
nictvím internetu na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon SWBpACZ.

DVD PŘÍLOHA 

42 07/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd 42034042 (x) avizo_chipdvd_m.indd   42 11.6.2008 16:59:1811.6.2008   16:59:18




